

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Agerøvej 31A, 2.sal
8381 Tilst
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 20 76 20

www.grantthornton.dk

Takeben Holding ApS

Solbakken 5, 6320 Egersund

CVR-nr. 29 31 08 82

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

John-Erik Als
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Takeben Holding ApS Solbakken 5 6320 Egersund
	CVR-nr.: 29 31 08 82
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	John-Erik Als
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Agerøvej 31A, 2. sal 8381 Tilst
Modervirksomhed	BALS Holding ApS
Dattervirksomheder	Byens Autogenbrug ApS, Vojens Vojens Autoophug ApS, Vojens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive holdingvirksomhed samt besiddelse og udlejning af fast ejendom.

Usædvanlige forhold

Ledelsen har med virkning for regnskabsåret 2023 valgt at ændre regnskabspraksis hvad angår indregning og måling af grunde og bygninger, således disse indregnes til omvurderet værdi med regulering over egenkapitalen. Ændringen af regnskabspraksis har medført en opskrivning af grunde og bygninger på 4.842 t.kr. og tilsvarende nettoforøgelse af egenkapitalen på 3.777 t.kr. efter regulering for udskudt skat. Det er ledelsens vurdering, at ændringen af regnskabspraksis giver et mere retvisende billede end den tidligere praksis. I overensstemmelse med årsregnskabsloven er sammenligningstallene ikke tilpasset.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.141 t.kr. mod 1.157 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -5.461 t.kr. mod -850 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen i et datterselskab har i forbindelse med regnskabsafslutningsprocessen konstateret en afvigelse i selskabets lagersystem, som beror på en fejl hos it-leverandøren. Det har ikke været muligt for hverken ledelsen eller it-leverandøren at identificerer oprindelsen af afvigelsen, hverken hvorfor den opstår eller hvornår den er opstået. Ledelsen har, da det ikke har været muligt at identificere oprindelsen af afvigelsen, besluttet at denne indregnes i årets resultat hvilket påvirker årets resultat i Takeben Holding ApS negativt med 3.088 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste	1.141.282	1.156.518
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-354.844	-354.843
Resultat før finansielle poster	786.438	801.675
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-6.252.647	-1.427.385
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	219.160	228.667
3 Øvrige finansielle omkostninger	-207.230	-243.755
Resultat før skat	-5.454.279	-640.798
Skat af årets resultat	-7.218	-208.805
Årets resultat	-5.461.497	-849.603
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-1.563.895
Overføres til overført resultat	0	714.292
Disponeret fra overført resultat	-5.461.497	0
Disponeret i alt	-5.461.497	-849.603

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	7.500.000	2.960.471
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	287.879	340.221
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.787.879</u>	<u>3.300.692</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.573.124	407.321
7 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	6.061.202
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.573.124</u>	<u>6.468.523</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>14.361.003</u>	<u>9.769.215</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	96.000	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	399.372	425.338
Tilgodehavender i alt	<u>495.372</u>	<u>425.338</u>
Likvide beholdninger	69.637	1.167
Omsætningsaktiver i alt	<u>565.009</u>	<u>426.505</u>
Aktiver i alt	<u>14.926.012</u>	<u>10.195.720</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for opskrivninger	3.776.784	0
Overført resultat	1.220.713	5.823.212
Egenkapital i alt	<u>5.122.497</u>	<u>5.948.212</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	912.334	30.152
Hensatte forpligtelser i alt	<u>912.334</u>	<u>30.152</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.670.141	1.851.054
Kreditinstitutter i øvrigt	5.696.177	140.871
Deposita	490.555	490.555
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.856.873</u>	<u>2.482.480</u>
8 Kortfristet del af langfristet gæld	499.926	266.652
Gæld til pengeinstitutter	0	296.717
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.500	12.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	158.202	549.586
Selskabsskat	190.283	210.725
Anden gæld	173.397	398.696
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.034.308</u>	<u>1.734.876</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>8.891.181</u>	<u>4.217.356</u>
Passiver i alt	<u>14.926.012</u>	<u>10.195.720</u>

- 1 Usædvanlige forhold i årsrapporten
- 2 Særlige poster
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	0	5.823.210	5.948.210
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-5.461.497	-5.461.497
Årets opskrivning	0	3.776.784	0	3.776.784
Koncerttilskud	0	0	859.000	859.000
	125.000	3.776.784	1.220.713	5.122.497

Noter

1. Usædvanlige forhold i årsrapporten

Ledelsen har med virkning for regnskabsåret 2023 valgt at ændre regnskabspraksis hvad angår indregning og måling af grunde og bygninger, således disse indregnes til omvurderet værdi med regulering over egenkapitalen. Ændringen af regnskabspraksis har medført en opskrivning af grunde og bygninger på 4.842 t.kr. og tilsvarende nettoforøgelse af egenkapitalen på 3.777 t.kr. efter regulering for udskudt skat. Det er ledelsens vurdering, at ændringen af regnskabspraksis giver et mere retvisende billede end den tidligere praksis. I overensstemmelse med årsregnskabsloven er sammenligningstallene ikke tilpasset.

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift. Årets resultat er således negativt påvirket med 3.088 t.kr. som følge af korrektion af en lagerbeholdning i et datterselskab.

	2023 kr.	2022 kr.
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	10.759	123.384
Andre finansielle omkostninger	196.471	120.371
	207.230	243.755

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	7.369.524	7.369.524
Kostpris 31. december 2023	7.369.524	7.369.524
Årets opskrivning	4.842.031	0
Opskrivninger 31. december 2023	4.842.031	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-4.409.053	-4.106.551
Årets afskrivninger	-302.502	-302.502
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-4.711.555	-4.409.053
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	7.500.000	2.960.471
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	2.657.969	2.960.471
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	523.418	523.418
Kostpris 31. december 2023	523.418	523.418
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-183.197	-130.855
Årets afskrivninger	-52.342	-52.342
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-235.539	-183.197
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	287.879	340.221

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.		
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2023	420.801	420.801		
Tilgang i årets løb	12.418.450	0		
Kostpris 31. december 2023	12.839.251	420.801		
Nedskrivninger 1. januar 2023	-13.480	1.413.905		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-6.252.647	-1.427.385		
Nedskrivninger 31. december 2023	-6.266.127	-13.480		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	6.573.124	407.321		
Tilknyttede virksomheder:				
	Hjemsted	Ejerandel		
Byens Autogenbrug ApS	Vojens	100 %		
Vojens Autoophug ApS	Vojens	100 %		
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.		
7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2023	6.061.202	5.937.466		
Tilgang i årets løb	0	123.736		
Afgang i årets løb	-6.061.202	0		
Kostpris 31. december 2023	0	6.061.202		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	6.061.202		
8. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.858.237	188.096	1.670.141	835.326
Kreditinstitutter i øvrigt	6.008.007	311.830	5.696.177	4.199.809
Deposita	490.555	0	490.555	0
	8.356.799	499.926	7.856.873	5.035.135

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.858 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 7.500 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.400 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i dattervirksomheder er givet pant i nom. t.kr. 125 kapitalandele i henholdsvis Vojens Autoophug ApS og Byens Autogenbrug ApS hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 6.573 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 12.428 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BALS Holding ApS, CVR-nr. 27922384, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
